M SERIES
本文件中所有信息如有变更，恕不另行通知
型录编号：2026年1月第一期
EtherCAT®为德国倍福自动化有限公司所有；
本手册中记载的其它产品，产品名称以及产品的商标或注册商标归各公司所有，并非本公司产品。
禾川科技HCFA 禾川自动化中心ATC
浙江禾川科技股份有限公司
创新 诚信 服务

M-SERIES UNIT LINE UP
M系列扩展模块产品序列
M系列扩展模块产品命名规则
H C M X- M D 1 6 - D - * * * *
1.产品名称
HC：禾川
HC
4.模块通道数
04：
08：
16：
32：
4通道
8通道
16通道
32通道
16
5.电源类型
D：直流电源
D
3.扩展模块类型
MD
OC：
I D ：
OD：
MD：
A D ：
DA ：
T C ：
P T ：
E C ：
继电器输出
数字量输入
晶体管输出
数字量混合
模拟量输入
模拟量输出
温度检测（热电偶）
温度检测（热电阻）
EtherCAT耦合器
1 2 3 4 5 6
M-SERIES UNIT
规格 扩展
耦合器模块
型号 HCMX-EC01-D
外观
产品类型 EtherCAT耦合器
右侧可扩展模块数量 16个
EtherCAT通信协议
100Mbps通信速率
站点间最大通信距离 100米
运行模式 FreeRun 、SM-Synchron 、DC-Synchron
额定电压 DC 24V
2.产品系列
M X ：
MXE：
MXC：

M系列选型一览表
M 系列控制器选型表
订货型号 规格概要 UL认证
HCM100-14MR-A 继电器输出，100k高速计数*2，8输入6输出，RS232*1，RS485*1，USB*1，1个选配卡 -
HCM100-14MT3-A 100k脉冲轴*3，100k高速计数*2，8输入6输出，RS232*1，RS485*1，USB*1，1个选配卡 -
HCM100-20MR-A 继电器输出，100k高速计数*2，12输入8输出，RS232*1，RS485*1，USB*1，1个选配卡 -
HCM100-20MT4-A 100k脉冲轴*4，100k高速计数*2，12输入8输出，RS232*1，RS485*1，USB*1，1个选配卡 -
HCM100-30MR-A 继电器输出，100k高速计数*2，16输入14输出，RS232*1，RS485*1，USB*1，1个选配卡 -
HCM100-30MT6-A 100k脉冲轴*6，100k高速计数*2，16输入14输出，RS232*1，RS485*1，USB*1，1个选配卡 -
HCM100-40MR-A 继电器输出，100k高速计数*2，24输入16输出，RS232*1，RS485*1，USB*1，1个选配卡 -
HCM100-40MT6-A 100k脉冲轴*6，100k高速计数*2，24输入16输出，RS232*1，RS485*1，USB*1，1个选配卡 -
HCM100-48MR-A 继电器输出，100k高速计数*2，28输入20输出，RS232*1，RS485*1，USB*1，1个选配卡 -
HCM100-48MT6-A 100k脉冲轴*6，100k高速计数*2，28输入20输出，RS232*1，RS485*1，USB*1，1个选配卡 -
HCM100-60MR-A 继电器输出，100k高速计数*2，36输入24输出，RS232*1，RS485*1，USB*1，1个选配卡 -
HCM100-60MT6-A 100k脉冲轴*6，100k高速计数*2，36输入24输出，RS232*1，RS485*1，USB*1，1个选配卡 -
HCM211-20MR-A 继电器输出，200k高速计数*2，12输入8输出，EtherNet*1，CAN*1，RS485*2，USB*1，1个选配卡，SD卡*1，支持
16个右侧扩展 -
HCM211-20MT4-A 200k脉冲轴*4，200k高速计数*2，12输入8输出，EtherNet*1，CAN*1，RS485*2，USB*1，1个选配卡,SD卡*1，支持
16个右侧扩展 -

16个右侧扩展，SD卡*1 -
M 系列选配卡选型表
订货型号 适配主机 规格概要 页码
HCMXB-CAN-100-BD
M100系列
支持CANopen协议（DS301），可作主站或从站
26
HCMXB-2RS232-100-BD 2路RS232串口，可单独做主站或者从站，支持Modbus协议和自由协议
HCMXB-2RS485-100-BD 2路RS485串口，可单独做主站或者从站，支持Modbus协议和自由协议 27
HCMXB-ID04-100-BD 4通道数字量输入，支持 NPN 或 PNP 输入 25
HCMXB-OD04-100-BD 4通道数字量输出，支持 NPN 输出
24
HCMXB-OD04-100-BD-PNP 4通道数字量输出，支持 PNP 输出
HCMXB-MA03-100-BD 3 通道模拟量，12位分辨率，支持 2 通道模拟量输入和 1 通道模拟量输出 25
CE认证 页码
13
14
15
16
19
20
21
22
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√
√ √
√
√
√ √
√
√
√
√
39
M E M OM E M O
M系列控制产品 │ 选型表
HCMXB-2RS232-200-BD
M200系列
2路RS232串口，可单独做主站或者从站，支持Modbus协议和自由协议 26
HCMXB-2RS485-200-BD 2路RS485串口，可单独做主站或者从站，支持Modbus协议和自由协议 27
HCMXB-ID04-200-BD 4通道数字量输入，支持 NPN 或 PNP 输入 25
HCMXB-OD04-200-BD 4通道数字量输出，支持 NPN 输出
24
HCMXB-OD04-200-BD-PNP 4通道数字量输出，支持 PNP 输出
HCMXB-MA03-200-BD 3 通道模拟量，12位分辨率，支持 2 通道模拟量输入和 1 通道模拟量输出 25
HCMXB-CAN-BD
M312 、M511S、M511、
M512、M513、M514
支持CANopen协议（DS301），可作主站或从站

HCMXB-2AB-500-BD 2路AB相差分编码器选配卡，支持1倍频/2倍频/4倍频，支持增计数/减计数
M 系列扩展模块选型表
订货型号 规格概要 UL认证
HCMX-EC01-D EtherCAT 耦合器，支持 16 个右侧扩展 -
HCMX-TC04-D 4通道热电偶温度测量模块，支持K、B、R、N、J、T、E、S等多种热电偶传感器 -
HCMX-PT04-D 4通道热电阻温度测量模块，支持Pt100、Pt500、Pt1000、Cu100、KTY84、NTC5K_B:2000、NTC5K_B:3950、
NTC5K_B:6000、TC10K_B:2000、NTC10K_B:3950、和NTC10K_B:6000等多种热电阻传感器 -
HCMXE-MD16-D EtherCAT 远程 IO，本体自带 8 点输入 8 点输出，支持 16 个右侧扩展 -
HCMXC-MD16-D CANopen 远程 IO，本体自带 8 点输入 8 点输出，支持 16 个右侧扩展 -
HCMXP-MD16-D -
HCMX-ID08-D 8 通道数字量输入，支持 NPN 或 PNP 输入
HCMX-ID16-D 16 通道数字量输入，支持 NPN 或 PNP 输入
HCMX-ID32-D 32 通道数字量输入，支持 NPN 或 PNP 输入
HCMX-OC08-D 8 通道继电器输出
HCMX-OD08-D 8 通道数字量输出，支持 NPN 输出
HCMX-OD08-D-PNP 8 通道数字量输出，支持 PNP 输出
HCMX-OD16-D 16 通道数字量输出，支持 NPN 输出
HCMX-OD16-D-PNP 16 通道数字量输出，支持 PNP 输出
HCMX-OD32-D 32 通道数字量输出，支持 NPN 输出
HCMX-OD32-D-PNP 32 通道数字量输出，支持 PNP 输出
HCMX-MD16-D 16 点混合：8 通道数字量输入，支持 NPN 或 PNP 输入；8 通道数字量输出，支持 NPN 输出
HCMX-MD16-D-PNP 16 点混合：8 通道数字量输入，支持 NPN 或 PNP 输入；8 通道数字量输出，支持 PNP 输出
HCMX-MD32-D 32 点混合：16 通道数字量输入，支持 NPN 或 PNP 输入；16 通道数字量输出，支持 NPN 输出
HCMX-MD32-D-PNP 32 点混合：16 通道数字量输入，支持 NPN 或 PNP 输入；16 通道数字量输出，支持 PNP 输出
HCMX-AD04-D 4 通道模拟量输入，16 位分辨率。支持模式：-10V~10V 、-5V~5V、0V~5V、1V~5V、-20mA~20mA、0mA~20mA、4mA~20mA
HCMX-AD04S-D 4 通道模拟量输入，14 位分辨率。支持模式：-10V~10V 、-5V~5V、0V~5V、1V~5V、-20mA~20mA、0mA~20mA、4mA~20mA
HCMX-DA04-D 4 通道模拟量输出，16 位分辨率。-10V~10V 、0V~10V、0~20mA、4mA~20mA
HCMX-DA04S-D 4 通道模拟量输出，14 位分辨率。-10V~10V 、0V~10V、0~20mA、4mA~20mA
CE认证 页码
30
31
-